
BUPATI LAMPUNG BARAT
PROVINSI LAMPUNG

PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT
NOMOR 9 TAHUN 2017

TENTANG

PENCABUTAN BEBERAPA PERATURAN DAERAH

Menimbang

DENGAN RAHMAT TUHAN YANG MAHA ESA

BUPATI LAMPUNG BARAT,

a. bahwa peraturan daerah wajib mengikuti dinamika
perubahan peraturan perundang-undangan diatasnya
agar tetap dapat mewujudkan keadilan dan kepastian
hukum bagi masyarakat;

b. bahwa dengan berlakunya Undang-Undang Nomor 23
Tahun 2014 tentang Pemerintahan Daerah
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tabun 2015, teijadi
pergeseran urusan pemerintahan yang dapat
dilaksanakan oleh Pemerintah Daerah;

c. bahwa beberapa Peraturan Daerah Kabupaten Lampung
Barat tidak lagi sesuai dengan ketentuan peraturan
perundang-undangan sehingganya perlu dilakukan
pencabutan;

d. bahwa berdasarkan pertimbangan sebagaimana
dimaksud dalam huruf a, huruf b dan huruf c, perlu
menetapkan Peraturan Daerah tentang Pencabutan
beberapa Peraturan Daerah;

Mengingat : 1. Pasal 18 ayat (6) Undang-Undang Dasar Negara
Republik Indonesia Tahun 1945;

2. Undang-undang Nomor 6 Tahun 1991 tentang
Pembentukan Kabupaten Daerah Tingkat II Lampung
Barat (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun
1991 Nomor 64, Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 3452;

3. Undang-Undang Nomor 23 Tahun 2014 tentang
Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik
Indonesia Tahun 2014 Nomor 244, Tambahan
Lembaran Negara Republik Indonesia Nomor 5587)
sebagaimana telah diubah beberapa kali terakhir
dengan Undang-Undang Nomor 9 Tahun 2015
(Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2015
Nomor 58 , Tambahan Lembaran Negara Republik
Indonesia Nomor 5679);

OPD



Dengan Persetujuan Bersama

DEWAN PERWAKILAN RAKYAT DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT
DAN

BUPATI LAMPUNG BARAT

MEMUTUSKAN:

Menetapkan : PENCABUTAN BEBERAPA PERATURAN DAERAH.

Pasal 1

Pada saat Peraturan Daerah ini mulai berlaku:
a. Peraturan Daerah Nomor 05 Tahun 2003 tentang Retribusi Surat Izin

Usaha Jasa Konstruksi (Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Barat
Tahun 2008 Nomor 09);

b. Peraturan Daerah Nomor 06 Tahun 2006 tentang Urusan Pemerintahan
yang menjadi wewenang Pemerintah Kabupaten Lampung Barat (Lembaran
Daerah Kabupaten Lampung Barat Tahun 2008 Nomor 09, Tambahan
Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Barat Nomor 02);

c. Peraturan Daerah Nomor 03 Tahun 2010 tentang Kegiatan Usaha Panas
Bumi (Lembaran Daerah Kabupaten Lampung Barat Tahun 2010 Nomor
03).

dicabut dan dinyatakan tidak berlaku.

Pasal 2

Peraturan Daerah ini mulai berlaku pada tanggal diundangkan. I. j

Agar aetiap orang mengetahuinya, memerintahkan pengundangan Peraturan

NOI JABATAN

BUPATI LAM NG/BARAT,

AHMA

N DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT TAHUN 2017 NOMOR 10LEM

Daerah ini dengar
Lampung Barat.

Pj. SEK
KA

Diundangkan di Liw aj <

pada tanggal 29 Dedëjr her 2017
HUKUM

IS DAERAH ~

N LAMPUNG BARAT,

Daerah Kabupaten

1
2
3
4

’

5
’

6

SETDAKAB
ASSISTEN X?
ASSISTEN

Ditetapkan di Liwa
pada tanggal 29 ber2017

SIL MABSUSP

NOMOR REGISTER PERATURAN DAERAH KABUPATEN LAMPUNG BARAT
PROVINSI LAMPUNG : 9/662/LB/2017




